Seilzuggeber - analog
SGA-80
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel.: 07665/93465-0 • Fax: 07665/93465-22
info@willtec.de • www.willtec.de
Seite 1 von 7
Merkmale im Überblick
Unsere Seilzuggeber der Serie SGA sind ein kompaktes und kostengünstiges Wegemesssystem
das besonders schnell und einfach zu montieren ist. Unser Wegemesssystem ist potentiometrisch,

info@willtec.de • www.willtec.de
Seite 6 von 7
Bestellbeispiel
Typ SGA-80 - 1000 - 420A - SA12 - IP67
SGA-80     = Seilzugsensor
Messbereich MR (mm)
1000 = 1.000 mm
1500 = 1.500 mm
2000 = 2.000 mm
2500 = 2.500 mm
3000 = 3.000 mm
Ausgangssignal
420A = Strom 4 … 20 mA
1R = Potentiometer 1 kΩ
5R
1)  = Potentiometer 5 kΩ
10R
1)  = Potentiometer 10 kΩ
4,5 V = Spannung 0,5 … 4,5 V
5 V = Spannung 0 … 5 V
55 V = Spannung -5 … +5 V
10 V = Spannung 0 … 10 V
Anschluss
SA12 = Steckerausgang M12, axial, 4-polig
KA02 = Kabelausgang, axial, 2 m, 4-polig
KA05 = Kabelausgang, axial, 5 m, 4-polig
KA10 = Kabelausgang, axial, 10 m, 4-polig
Ausführung
-  = Standard
S1  = Seilaustritt Seite oben
S2  = Seilaustritt Seite unten
S3  = Seilaustritt Seite Boden
M4  = Seilbefestigung mit M4-Gewinde
RI  = Seilbefestigung mit Ringöse
ZH  = Zylinderstift Seilbefestigung
ZR  = Zylinderstift Seilbefestigung mit Karabinerring
IP67  = Schutzart IP67
L05  = Verbesserte Linearität 0,05 %
L10  = Verbesserte Linearität 0,1 %
Ausführungen, die nicht aus dem Bestellschlüssel generiert werden können, sind ggf. auf
Anfrage als Sonderausführung erhältlich.
Der Hersteller behält sich das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung, Änderungen an den Produkten
vorzunehmen, die er für deren Verbesserung für erforderlich hält.
Seilzuggeber - analog
SGA-80
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel.: 07665/93465-0 • Fax: 07665/93465-22
info@willtec.de • www.willtec.de
Seite 7 von 7
Zubehör
Kabel mit M12-Steckverbinder
Seilabstreifer CM-SGA-80
Nutzen Sie den Seilabstreifer CM-SGA-80 um das Messseil des Sensors von Verschmutzungen zu befreien.
Bitte beachten Sie, dass sich der maximale Messbereich des Sensors um 29 mm verringert und der
CM- SGA-80 nicht mit Option RI kompatibel ist.
Warnhinweis
Versuchen Sie nicht, das Gerät zu öffnen. Die hohe gespeicherte Energie der Antriebsfeder kann bei falscher